
 

 

KILDESORTERING AV PLASTEMBALLASJE 
OG MATAVFALL I OSLO  

 
 

Oslo innfører utvidet kildesortering av plastemballasje og 
matavfall i hele kommunen innen utgangen av 2011. 
Pilotprosjekter starter i utvalgte deler av byen høsten 2009. 
 

Miljøvennlig drivstoff til kjøretøy 
Å erstatte diesel med biogass som drivstoff i 
235 busser eller lignende kjøretøy reduserer 
utslipp av fossilt CO2  med 12.600 tonn årlig. 
Biogass i busser gir renere byluft og mindre 
støy. 
 
Biogjødsel til jordbruk 
10-23.000 tonn fast biogjødsel og opptil 50 
mill. liter flytende biogjødsel vil produseres 
årlig på Klemetsrud i Oslo. Jordbruk i Oslo 
og omegn vil nyte godt av denne 
miljøvennlige og næringsrike gjødselen. 
 
 
Gjenvunnet plastemballasje skal 
erstatte plast fremstilt av olje.  
Målet er at 5000 tonn plastemballasje 
skal materialgjenvinnes årlig. For hver 
kilo plastemballasje som material-
gjenvinnes sparer vi to kilo olje og 
Oslos totale utslipp av klimagassen CO

Sortering i fargede poser 
Kildesortering av plastemballasje og 
matavfall i Oslo innebærer at avfallet 
skal sorteres i hjemmet og hentes på 
samme måte som restavfall og papir i 
dag.  Plastemballasje og matavfall 
legges i hver sin fargede plastpose, 
knyttes og kastes i samme beholder 
som restavfallet. De fargede posene 
skal sorteres fra restavfallet i optiske 
sorteringsanlegg.  
 
Avfall som ikke får plass i posene skal 
ikke kastes løst i beholderen, men 
leveres på gjenbruksstasjon eller 
minigjenbruksstasjon til ombruk og 
materialgjenvinning.  
 

Bedre utnyttelse av ressursene 
i avfallet 
Matavfall fra byens befolkning skal 
utsorteres, gjenvinnes og gi 
miljøvennlig biogassdrivstoff til busser 
og annet kjøretøy, og biogjødsel til 
lokalt jordbruk.  
 
  

2 
reduseres.    
 
Oslo kommunes hovedmål er å ha et 
kretsløpsbasert avfallssystem hvor 
man blant annet ønsker å øke 
materialgjenvinningsgraden til 
minimum 50 % innen 2014. Innføring 
av kildesortering av plastemballasje og 
matavfall i Oslo er et viktig tiltak for å 
oppnå dette. 
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